永政办发〔2009〕107 号

永嘉县人民政府办公室

关于印发 2009 年度永嘉县服务业重点行业

发展及部门职责分工的通知

各乡镇人民政府，县政府直属各单位：

《2009 年度永嘉县服务业重点行业发展及部门职责分工》

已经县政府同意，现印发给你们，请结合实际，认真组织实施。

二○○九年七月六日

- 1 -

2009 年度永嘉县服务业重点行业发展及
部门职责分工

根据《中共永嘉县委 永嘉县人民政府关于加快服务业发展

的实施意见》提出的大力推进体闲旅游、商贸、交通物流、金融、

楼宇（总部）经济、创意研发等六大服务业重点行业发展思路，

结合我县当前服务业发展现状，现将2009年度服务业重点行业发

展及部门职责分工明确如下：

一、休闲旅游业

（一）发展目标

2009年力争旅游接待人数达到180万人次以上，门票收入增

长10%以上，旅游经济收入达到11.5亿元。

（二）主要工作任务

1.推进省级旅游经济强县创建活动。积极筹备全县服务业工

作大会暨创建省级旅游经济强县大会，分解落实创强任务，明确

职责分工。对照省级旅游经济强县建设有关标准和要求，紧密联

系本县实际，针对我县旅游业发展中存在的瓶颈制约问题，出台

相关配套政策意见，采取有力措施，实施重点突破，在全县形成

齐创共建的良好氛围，推动永嘉旅游业更上一个台阶。（旅游创

强各成员单位）

2.加强旅游市场营销。确立楠溪江个性化的旅游目的地品牌

形象，并围绕主题形象制作宣传广告在主要客源地电视媒体上展

- 2 -

播。要出台游客招徕奖励政策，加强客户管理，重视对客服务，

不断延伸旅游客户群体，逐渐扩大市场份额。要精心策划旅游节

庆活动，达到以节庆促资源开发，以节庆推市场升温的目的。要

加快网络信息平台建设，建立和完善独立旅游网站，及时发布旅

游产品信息、掌控市场反馈意见、提供旅游综合资讯和预订服务，

努力实现信息平台与服务提供商的对接。（楠溪江风景旅游管理

局）

3.加强行业管理。完善旅游投诉受理机制，加强对旅行社、

星级饭店等旅游企业的监管，统一票务管理，积极推行景区经营

许可证制度，依法强化对景区经营活动的管理，增强对景区管理

的执行力和调控力，努力营造有利于旅游经济加快发展的市场环

境。认真做好饭店星评和导游培训、考级工作，抓好旅游安全管

理，提升旅游服务水平。（楠溪江风景旅游管理局、县工商局）

4.有序发展农家乐。要支持交通和通讯方便、自然环境优雅

的城郊结合部、旅游区（点）发展以生态、休闲、娱乐、农家美

食为一体的“农家乐”，挖掘和培养体现乡土文化、民俗文化特

色的特色菜，营造生态、休闲、宽松的就餐环境。推进农家乐规

范化发展，做好农家乐星级评定工作。（县农办、县卫生局、楠

溪江风景旅游管理局）

5.启动旅游标准化建设。收集旅游服务业有关国家标准、行

业标准、地方标准，开展旅游服务业有关标准宣贯、推广实施，

为逐步规范楠溪江旅游服务发挥促进作用。（县质监局、楠溪江

- 3 -

风景旅游管理局、县工商局、县人事劳动社会保障局）

6.积极打造旅游精品。突出“生态旅游、文化感悟、山水享

受、养生休闲”主题，以构建旅游经典线路为核心，以石桅岩、

龙湾潭、狮子岩、大若岩、芙蓉古村、岭上人家和五尺红园等为

重点，加大景区内游步道、栈道、公厕和休憩设施等基础配套建

设，加强景区环境卫生管理，加快深度开发，拓展和丰富旅游内

涵，提升景区品位，着力打造生态旅游、漂流旅游、古村旅游、

森林旅游、红色旅游等旅游精品。加强对永嘉历史传统文化资源

的发掘，推进文化和旅游的融合，提升旅游产品的文化品位，增

强永嘉旅游业的吸引力和持续力。（楠溪江风景旅游管理局、县

文化广电新闻出版局、相关乡镇）

7.强化旅游配套建设。加强旅游重点项目的审批服务，及时

帮助解决审批建设中碰到的问题，加快推进九丈甸园二期、溪田

宾馆、金珠瀑文化休闲中心、龙湾潭红岩湖休闲中心、芙蓉山庄

二期等旅游重点项目建设，进一步加强古村落的保护和利用。突

出重点，突破难点，全力推进岩头旅游中心城镇建设，积极做好

旅游集散中心建设前期工作。完善旅游交通规划，加快旅游道路

建设。（楠溪江风景旅游管理局、有关乡镇）

二、商贸流通业

（一）发展目标

2009年，全社会消费品零售总额达到60.7亿元，同比增长

11%。

- 4 -

（二）主要工作任务

1.优化城镇商业布局网点。修编《永嘉县商业网点规划》，

加快优化商业网点布局。完善农村流通网络，进一步增加乡镇日

用消费品连锁超市布点，由一乡一店向一乡多店发展，继续发展

村级便利店。进一步推进农副产品、农业生产资料连锁经营网络

建设。进一步加强再生资源行业管理，逐步完善县域再生资源回

收网络体系建设。（县经贸局、县供销联社）

2.发展现代商贸流通业态。发挥在外永嘉人遍布全国的营销

网络优势，通过永嘉内外市场的互动发展，发展连锁经营、特许

经营、虚拟经营等现代流通形式。大力推进电子商务、网上交易

等现代商贸营销手段。构建大型超市、连锁店、便利店、专业店、

专卖店、购物中心、家居中心等现代零售业态体系。（县经贸局）

3.加快传统交易市场改造升级。通过淘汰、转型、整合、提

升，全面优化市场功能。创建示范农贸市场1-2个，有序推进农

贸市场改造提升工作。（县工商局、有关乡镇）

4.规范餐饮业市场秩序。加大引导餐饮业资源整合力度，提

升行业整体质量。突出发展连锁经营，积极支持和引导餐饮企业

按照规模化经营、规范化管理、标准化服务的要求，利用直营、

联营、加盟等形式发展连锁经营，加快餐饮业规模化进程。加快

成立餐饮行业协会，积极发挥协会作用，健全行规，端正行风，

积极开展技术咨询，提高行业整体经营管理水平和服务质量，要

组织好企业间、县内外同行业间的交流活动，推广、学习典型经

- 5 -

验；要建立和完善自律机制，加强行业自律建设，规范经营行为，

倡导诚信经营，促进全行业健康有序发展。（县经贸局、县卫生

局、县工商局）

三、交通物流业

（一）发展目标

2009年，实现全县物流总量200万吨。

（二）主要工作任务

1.完善交通物流网络。按照建设便捷、通畅、高效、安全的

综合运输体系目标，合理规划运输设施的空间布局，优化运输资

源配置。发挥瓯北客货运中心龙头作用，下连沿江城镇和农村客

货运站场，加快建设网络化运输集散体系，努力形成城区-镇区-

集镇-村四级公交网。（县交通局、县发改局）

2.积极引进培育物流企业。落实省、市对物流基地、物流龙

头企业的培育、扶持政策，争取上级相关资金。将发展企业物流

与培育物流企业相结合，重点加快培育第三方物流企业。在现有

物流企业中引导培育重点物流企业，并进行等级评定。（县交通

局、县经贸局、县发改局）

3.加快物流行业管理。加快制定永嘉县物流业发展规划。整

合货运协会，加快永嘉县物流协会的筹建步伐，积极发挥协会对

现代物流发展的促进作用。（县交通局、县经贸局、县发改局）

四、金融业

（一）发展目标

- 6 -

2009年信贷增量同比增长20%以上。

（二）主要工作任务

1.优化信贷投放结构。坚持有保有压，盘活信贷存量，把有

限的信贷规模投放到资金效益最显著、政策导向最明显、科技含

金量最高的地方。同时,保持贷款合理增长,切实做好银项、银企

合作对接活动，引导金融机构加大对重点工程、重大项目的信贷

支持，争取长期贷款比重在现有的基础上,再提高 3 个百分点。

（县金融办、人行县支行、县发改局、县经贸局）

2.提升金融服务水平。深入实施农村金融体制改革，完成农

村合作联社升格组建农村合作银行，提高农村金融服务的覆盖

面。加快推进农行股份制改革，提前完成农行上市各项准备。研

究探索设立永嘉银行的可行性，整合在外永嘉商会网点资源，打

造跨区域的地方性品牌银行。（县金融办）

3.维护金融市场秩序。一是加强内控和金融监管。重点加强

贷后管理和资金监控，防止信贷资金违规流入股市或通过非正常

途径进入房市、移用外地。加强银行、保险等金融机构经营合规

性监管，提高监管效率和透明度，维护正常有序的竞争秩序。二

是加强金融生态环境建设。积极申报第五批国家金融生态县，密

切关注经济金融运行态势。规范发展担保体系，制定出台《进一

步加强中小企业信用担保机构指导和监管的若干意见》，强化管

理，全面整顿，宣传引导，提高群众的风险防范意识。（县经贸

局、县发改局、人行县支行、县金融办、县工商局）

- 7 -

五、楼宇（总部）经济

（一）发展目标

2009年，全县完成房地产开发投资10.8亿元。

（二）主要工作任务

1.加强规划，合理布局。科学合理做好全县楼宇经济发展空

间规划，加快推动现有楼宇改造和升级步伐，结合县域重要开发

建设区块的控规和建设进度，有计划、有步骤的包装一批、推出

一批、建设一批楼宇项目，全面推进楼宇经济发展。（县发改局、

县规划建设局、县国土资源局）

2.突出重点，抓好前期。重点抓好三江片开发、山坡地开发

前期工作。（县发改局、县规划建设局、县国土资源局、三江片

指挥部）

3.推进招商，做好服务。加快推进楼宇招商，通过引导开发

建设智能化、配套设施齐全的高档商务楼宇，来吸引更多的科技

服务、金融保险、物流会展、中介服务、企业总部等现代服务业

企业入驻。同时，改善投资环境，注重跟踪服务，实行项目责任

挂钩制，全程协助办理有关审批手续。（县发改局、县经贸局、

县协作办）

六、创意研发等其他生产性服务业

（一）发展目标

2009年，全县科学研究、技术服务和地质勘察业增加值达到

0.78亿元，信息传输、计算机服务和软件业增加值达到7.3亿元，

- 8 -

- 9 -

分别同比增长15%和20%以上。

（二）主要工作任务

1.构建生产性公共服务平台。根据瓯江北岸重点产业区块布

局，结合永嘉产业特点，重点发展与制造业相关的共性和关键性

技术研发等公共服务平台，切实做好项目选址和功能确定。（县

科技局、县经贸局，相关乡镇政府）

2.积极引导创意产业发展。鼓励闲置厂房用于发展文化创意

产业，大力培育广告策划、建筑设计、艺术制作、文化时尚消费

设计、软件开发等创意产业，提升我县整体品位和消费品质。（县

文化新闻出版局、科技局、信息办）

3.积极发展中介服务业。重点发展工程咨询、评估认证、法

律会计、科技中介、产权和技术交易市场，为我县产业升级、结

构调整提供相应的服务。（县工商局、县科技局、县司法局等相

关部门）

 4.发挥行业协会优势。增强行业协会公共服务功能，大力

推进产业公共咨询、研发创新、技术服务、行业标准化建设、人

才引进、信用体系等行业内部的生产性服务业发展。（县经贸局、

县质监局、县工商局、县人事劳动社会保障局）

附件:1. 2009 年永嘉县服务业重点项目建设汇总表

       2. 2009 年永嘉县服务业重大项目前期工作计划表

附件 1：

       2009 年永嘉县服务业重点项目建设汇总表           单位：万元

2009 年投资
序号 项目名称 建设地点 建设期限 建设规模及主要内容 总投资

资金来
源

投资 来源
进度 备注

一、旅游项目

1

石桅岩、太平岩、

大若岩、狮子岩

景区基础设施建

设

鹤盛乡、沙

头镇、大若

岩镇、岩头

镇

08-10

石桅岩景区基础设施建设一、二

期；太平岩景区配套设施一、二

期；崖下库景点基础设施建设二

期，大若岩精品景区建设一期，

百丈瀑景点基础设施建设；狮子

岩景区基础设施建设，停车场建

设。

5115
县财政、

省补
1790 县财政

石桅岩景区基础设施

建设一期、太平岩景区

配套设施一二期、狮子

岩停车场建设、百丈瀑

景点基础设施建设竣

工；石桅岩景区基础设

施建设二期、崖下库景

点基础设施建设二期，

大若岩精品景区建设

一期、狮子岩景区基础

设施建设建设。

2 古村落保护利用
岩头镇大

若岩镇
2008-2009

芙蓉、苍坡、丽水街、埭头、林

坑等古村落保护利用。
1000

市财政

1000
500

争取涉及补助的项目

基本竣工。

3
四海山健身休闲

会议中心
四海山 2009 年

林场主入口门台及景区大门共 4

座；林场昆虫培育房、生产管理

用房共 40 幢；森林休闲步行道、

栈道约 5000m；森林防火了望塔

1座；生态停车场共 4处约 5000

㎡；生态公厕 4座。

1133.5

县补自

筹，争取

各级部

门补助

833.5

- 10 -

4

龙湾潭森林公园

配套基础设施三

期

工程

鹤盛乡 08-09

栈道、游步道长 1000m，安全栏

杆 2000m；拦水坝高 27m，上加

1m防浪墙，坝顶平均弧长

60.04m，底厚6.42m，顶厚2.50m，

总库容 9.95m
3
；红岩湖隧道路线

全长 463m，其中隧道长 240m，

桥梁长 35.6m，宽度均为 4.5m，

连湖洞隧道全长 100m，宽度

2.2m。

1000

县财政：

300

自筹及

争取上

级补 700

600
县拨 300,

自筹 300
竣工

5 溪田宾馆 沙头镇 2006-2010

集旅游观光、休闲度假为一体的

四星级宾馆，总用地 28.28 亩，

总建筑面积 18000 ㎡。

6500 自筹     开工

温州市溪田旅

游开发有限公

司

二、生产服务业项目

6
低温阀门试验装

置项目
瓯北 2009-2010

闸阀、截止阀、止回阀、球阀、

蝶阀的低温测试。
250 县财政 250   场地建设

7 无损检测实验室 瓯北 2009-2010

集无损检测、工艺研究、产品开

发、人员培训等功能于一身的系

统性实验室，总建筑面积620㎡。

350 县财政 350   实验室设计

8
阀门流量流阻测

试装置
瓯北 2009-2010 测试装置，总建筑面积 600 ㎡。 150 县财政 150   场地建设

三、房地产项目

9 广场大厦 上塘 2008-2011 商业住宅 2.3 万㎡。 600 自筹     基础开挖

10 国际华城 瓯北 2009-2012 商业住宅 22 万㎡。 50000 自筹     打桩

11 桥兴路 1#地块 桥头 2008-2009 商业住宅 1202 ㎡。 700 自筹 700 自筹 打桩

四、公共服务业项目

12

永嘉县就业服务

社区平台信息网

络建设

上塘、瓯

北、桥头、

桥下、乌

牛、岩头、

碧莲、黄田

2008-2009
上塘、瓯北等 13 个社区及 8个

乡镇劳动保障所的网络建设。
490   490   正在立项

合      计 67288.5   5663.5

- 11 -

附件 2：

2009 年永嘉县服务业重大项目前期工作计划表    单位：万元

一、计划争取开工项目

责任单位及负责人 估计用地情况
序
号

项目名称 建设规模 总投资
当前前期工作阶
段及批文号

2009年前期工作内容及
计划目标

牵头单位
负责领
导

总用地
其中农
转用

挂钩分
管领导

前期
费用

1
县职工活
动中心（工
人文化馆）

占地 20 亩，建筑面积 31000 ㎡。其
中影剧场 2000 ㎡，体育馆 3000㎡，
综合楼 26000㎡，包括会展、文化
用品营业、儿童乐园、图书、体育
娱乐活动、住宅等。

8000
选址阶段、建筑方
案完成。

出让完成，申请报告核
准，初设批复,完成招投
标,开工。

县总工会 李送平 20   陈建良 500

2
九丈甸园

二期

甸园总用地 30 亩，总建筑面积
5928.8㎡。已建木屋 970㎡,其中
二期建筑面积 4959 ㎡。

2000
总用地30亩已供；
建筑方案设计完
成。

建设审批，核准。选址、
建筑方案上报省建设
厅；核准、初设、工开。

楠溪江风
景旅游管
理局、楠溪
江甸园旅
游服务公
司

汤光胜    胡嘉临

3
火车站场
及周边城
市建设

站场用地 40 亩，周边开发 400 亩。 15000
火车站场周边城
市规划设计通过
审查。

站场招投标。周边规划
调整审批及道路基础设
施审批，争取开工。

县发改局 李炳建 440 440 陈志斌 100

4
县公共文
化活动中

心

总用地 23 亩，包括商务、文体娱乐、
培训休闲、写字楼等功能，设四中
心一广场，文娱中心、健身中心、
培训中心、展览中心，结合永嘉广
场实行资源共享。安排青少年活动
中心和妇女儿童活动中心，今后可
扩建广场二期。

8000 土地已征。
规划调整，土地招拍挂，
项目核准，争取开工。

县规划建
设局

徐霖森     陈志斌 1000

- 12 -

二、计划完成初步设计项目

责任单位及负责人 估计用地情况
序

号
项目名称 建设规模 总投资

当前前期工作阶

段及批文号

2009年前期工作内容及

计划目标 牵头单位
负责领

导
总用地

其中农

转用

备注
前期

费用

5
桥头国际商务

中心

拟安排 130 亩用地，建设仓储、

展示、商务洽谈、商务接待、

写字楼为一体的总部经济（国

际品牌：皮鞋 67 个，服装 46

个）单个品牌产值在亿元以上。

品牌经营时限一般为 3-5 年。

12000
选址完成，办理土

地征用。

出让完成，核准，编制

初步设计。

桥头镇政

府
周功巨 30   陈志斌 30

三、计划完成可研批复（核准）项目

责任单位及负责人 估计用地情况
序
号

项目名称 建设规模 总投资
当前前期工作阶
段及批文号

2009年前期工作内容及
计划目标 牵头单位

负责领
导

总用地
其中农
转用

备注
前期
费用

6
岩坦岩门路远
垟产权式公寓

项目

方案一：用地 36.21 亩，总建
筑面积 27760㎡。其中综合楼
4000 ㎡，产权式公寓 23760
㎡。 方案二：用地 25.05 亩，
总建筑面积 19120 ㎡，其中综
合楼 4000 ㎡，其它 15120 ㎡。

6000
规划方案设计完
成。

方案审批，土地征用。
岩坦镇政
府

郑建南     陈志斌 30

7 永嘉体育馆 用地 20 亩，3000-3500 座 4000
十一五规划，选址
完成，土地调整。

项目建议书，可研批复。 县体育局 李佩瑶 20   郑小小 30

8 瓯北商务中心

用地 108 亩，总建筑面积
20.59 万㎡，其中商业 5.8 万
㎡，办公写字楼 2万㎡，公寓、
住宅、餐饮等 12.8 ㎡

180000
选址完成，土地已
征用，挂牌出让。

出让完成，申请报告编
制完成、批复。

县国土资
源局、县公
共资源交
易中心

林国初
吕银显

108   朱鲲

- 13 -

9 楠溪江珍品圆
总建筑面积 170 ㎡，包括农产
品加工、包装、仓储、检测、
展示、种植等。

30000
预可阶段，土地调
整征用

出让完成、核准
楠溪江食
品发展公
司

徐林 50 50 周星柱

10
金珠瀑文化休

闲中心

总建筑面积 3万㎡，其中一期
文化书院、旅游度假接待等区
域建筑面积 2万㎡。

15000
其中一
期 5000

规划批复
一期选址、建筑方案、
核准

温州新城
房地产开
发有限公
司

李作勤
孙文华

    胡嘉临

11

瓯北黄田万寿
山庄（黄田生态
文化村）建设项

目

总用地 188.6 亩，总建筑面积
102067.6 ㎡，融高级别墅、
多层、小高层和高层于一体的
高档住宅小区。住宅 330 套，
93654 ㎡，会所 2006 ㎡，幼
儿园 2753 ㎡，游泳馆 1795
㎡，及物业、警卫、茶室等基
他附属设施。

50000 方案编制完成 土地招拍挂，方案优化。
瓯北镇政
府

曾理    陈志斌 20

12
大若岩度假中

心

规划用地 100 亩，总建筑面积
约 1.8 万㎡，集酒店、会务中
心、娱乐中心、会展中心于一
体，吃、住、行、游、购、娱、
休共存的休闲旅游度假村。

30000
部分村政策处理
完成，规划衔接

规划方案编制，土地招
拍挂。

楠溪江风
景旅游管
理局

金叶森
王贵

    胡嘉临 50

13

岩头镇广化寺
重建项目（广化
寺国际禅宗文
化景区项目）

总用地 60 亩。包括游礼园区
（寺院）、游拜园区和游览园
区三个部分。总投资约 4-5
亿。

40000
项目建议书编制
完成

规划调整，一期选址，
建筑方案审批、核准。

岩头镇政
府

麻伯崇     陈建良

14

上塘镇新民村
会议中心和健
身休闲中心开

发

规划用地面积 1000 亩，一期
300 亩土地已征用。开发建设
集会议接待、健身休闲、旅游、
生态住宅、度假为一体的综合
项目。

200000
一期详细规划编
制完成

控规审批，一期土地招
拍挂。

上塘镇政
府

王建新     陈志斌 50

- 14 -

四、计划完成项目建议书批复（受理）项目

责任单位及负责人 估计用地情况
序

号
项目名称 建设规模 总投资

当前前期工作阶

段及批文号

2009年前期工作内容及

计划目标 牵头单位
负责领

导
总用地

其中农

转用

备注
前期

经费

15
龙湾潭红岩湖

开发

规划用地 30-50 亩，建一座生

态型宾馆；茶馆、豆腐店、药

膳、民俗活动文化村；休闲、

接待。

7900   规划编制，用地报批。 县林业局 郑文荣 40 40 周星柱 30

16
县劳动力市场

大楼

规划安排在火车站综合楼东

首，具体规模尚在论证中，约

5000 ㎡到 10000 ㎡，总用地

约 20 亩（包括广场用地）。

5000

火车站周边规划

抓紧审批，征地已

与火车站广场一

起上报。

规划方案调整，前期审

批。

县人劳社

保局
胡明凯 20   陈建良

五、规划论证项目

责任单位及负责人 估计用地情况
序
号

项目名称 建设规模 总投资
当前前期工作阶
段及批文号

2009年前期工作内容及
计划目标

牵头单位
负责领
导

总用地
其中农
转用

备注
前期
经费

17
四海山健身休
闲会议中心

可用林地（草地）达 1000 亩，
建设集健身、休闲、度假功能
为一体的休闲度假村，以及容
纳 300 人的会议培训中心,包
括会所、练习场、管理用房等。

10000
政策处理，规划编制，
土地招拍挂。

县林业局 郑文荣    周星柱 20

18
三江商务旅游
接待中心

总 3.3 平方公里，一期商务
20 万m2及旅游配套设施等。

2000000

通过国际招标完
成片区概念性规
划设计,现正在做
详细规划设计工
作

规划论证，控制性详细
规划完成。

三江建设
指挥部

徐浙南     陈志斌 100

- 15 -

- 16 -

19
青峰山生态住

宅开发
用地 800-1000 亩,生态住宅
开发

75000 规划论证阶段 规划方案编制
瓯北镇政
府

曾  理 800   陈志斌 50

20 紫金花园 商业住宅 30913 ㎡ 6000   规划方案编制

21 阳光财富中心 商业住宅 29662㎡ 6000   规划方案编制

六、储备项目

责任单位及负责人 估计用地情况
序
号

项目名称 建设思路 总投资
牵头单位

负责领
导

总用地
其中农
转用

备注
前期
经费

22
西溪大垟山生
态休闲度假村

发展以森林主题公园、生态观光、避暑度假和风景旅游等休闲
度假项目。（吊坦胳瀑布景点开发）

6000

23
瓯北后江野树

山开发
规划用地 200 亩。准五星酒店或产权式酒店，以及其他配套功

能设施。
40000

24
桥下镇政府对
面公园酒店开

发
总用地约 50 亩，四星级酒店及其他配套功能设施。 20000

25
瓯北梅园岭形
态住宅开发

山坡地 200 亩，住宅 20 万㎡ 40000

26
瓯北半岭休闲

中心
以茶文化为依托，以半岭水库为中心，结合农家乐休闲旅游，
建设发展品茗型的农家乐，融入学生户外活动学习基地内容。

30000

27 上塘涂山宾馆 1000 亩，用于接待等项目。

28
黄屿接待服务

基地
公共交通、食宿餐馆、休闲娱乐、特色购物等设施建设。

主题词：服务业  职责△  通知

抄送：县委各部门，县人大办、政协办，县人武部，县法院、

检察院，各民主党派、人民团体，新闻单位。

永嘉县人民政府办公室           2009 年 7 月 8 日印发

- 17 -